平成 28年 11月 16日

地域密着型サービス事業所管理者各位

徳島市保健福祉部福祉事務所

介護・ながいき課長

   介護保険施設等における利用者の安全確保及び非常災害時の体制整備の

強化・徹底について（通知）

 日頃は、本市の高齢者福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、標記の件につきまして、県を通じて厚生労働省から通知がありました。

通知につきましては本市ホームページ（トップページ→健康・福祉→事業者向

け→介護保険施設等における利用者の安全確保及び非常災害時の体制整備の強

化・徹底について）に掲載しておりますので必ずご確認ください。

 また、各事業所におかれましては、通知文の内容にご留意いただき、適切な

ご対応をお願いします。

 なお、通知では、今年末の状況を本市が把握し厚生労働省へ報告することと

なっております。これについては、今後、国の通知等があった時点で各事業所

に照会させていただく予定ですのでよろしくお願いします。

以上

介護・ながいき課管理係

電話 088-621-5587

FAX  088-624-0961

 この文書はメールアドレスをご連絡いただいている事業者にはメールでも送

付しております。